
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
 

DPA/246 del 16 luglio 2019 

 

DIPARIMENTO Presidenza e Rapporti con l’Europa 

 

SERVIZIO  

 

UFFICIO Affari generali, supporto e ricostruzione post-sisma 

 

OGGETTO: Determinazione direttoriale n. DPA/224 del 25.06.2019. Revoca. 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

 Visto il Bando “FARE CENTRO – IL RIENTRO DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE NEI CENTRI STORICI” 

approvato in bozza con Deliberazione di Giunta regionale del 6 aprile 2017, n. 162 e pubblicato sul 

B.U.R.A.T. speciale N. 50 del 26 aprile 2017, con scadenza in data 14 luglio 2017, giusta proroga con 

Determinazione direttoriale n. DPA/95 del 20 giungo 2017; 

 Vista la Determinazione direttoriale n. DPA/224 del 25.06.2019, con la quale è stato disposto 

il pagamento dell’anticipo, pari ad € 38.067,28, del contributo concesso a valere sul citato Bando in 

favore della Società I.C.S.I. Srl.; 

Preso atto che, a seguito di richiesta n. 201900001866727 del 28.06.2019, effettuata ai sensi 

dell’art. 48 bis del D.P.R. 602/1973, la società I.C.S.I. Srl. è risultata inadempiente per un ammontare 

di € 34.405,20, comprensivo degli interessi di mora e oneri di riscossione calcolati alla data del 

26/08/2019 nonché accessori di legge, e che, pertanto, non si è potuto procedere al suddetto pagamento; 

Visto l’atto di pignoramento dei crediti del debitore verso terzi n. 08320193220000076001, di 

cui agli artt. 72 bis e 48 bis del D.P.R. 602/1973, con il quale l’Agenzia delle Entrate-Riscossione – 

Agente della riscossione per la Provincia di Pescara, creditrice della Società I.C.S.I. s.r.l., ha ordinato 

alla Regione Abruzzo, nel termine di 60 giorni dalla notificazione del pignoramento, di pagare le 

somme, per le quali il diritto alla percezione da parte del Debitore sia maturato anteriormente alla data 

di tale notifica, e che l’Amministrazione regionale deve a qualunque titolo al debitore, sino alla 

concorrenza del credito per cui si procede, comprensivo degli interessi di mora e oneri di riscossione 

maturandi sino al giorno del pagamento; 

Vista la rinuncia all’anticipo pari ad € 38.067,28, del contributo concesso a valere sul citato 

Bando in favore della Società I.C.S.I. Srl., comunicata dalla Società con nota pec del 4/07/2019, 

acquisita al protocollo dell’Ente n. RA/198809/19 del 5/07/2019; 

Vista la nota prot. RA/209650/19 del 16/07/2019, con la quale si è preso atto della detta rinuncia 

all’anticipo del contributo concesso; 



Considerato, pertanto, necessario, attendere una nuova richiesta di pagamento da parte della 

Società I.C.S.I. s.r.l., a titolo di acconto o saldo del contributo concesso, al fine di poter procedere, 

previa verifica della rendicontazione delle spese sostenute, al versamento di qualsiasi somma in favore 

della suddetta Società; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1. di revocare la Determinazione direttoriale n. DPA/224 del 25.06.2019; 

2. di trasmettere il presente provvedimento alla Società I.C.S.I. s.r.l. nonché all’Agenzia 

delle Entrate per la Provincia di L’Aquila; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito regionale nella sezione 

Amministrazione aperta in attuazione agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 

     

     L’Estensore      Il Responsabile dell’Ufficio 

    Paola Losito          Paola Losito         

(Firmato elettronicamente)             (Firmato elettronicamente) 

               

         

     

           Il Direttore del Dipartimento  

     Presidenza e Rapporti con l’Europa   

         Vincenzo Rivera        

               (Firmato digitalmente) 


